Gielder dette om de Efterretninger angaaende Aſerne, hvis Kilder vi kiende, ſaa have vi Grund til at antage det ſamme om de ſaae andre Efterretninger om dem, der hade et lignende mythiſk Præg, men hvis Kilder vi ikke nu kunne angive, fordi de ikke hørte til de Myther, der i det ſenere Digterſprog bleve anvendte, og derfor ikke optoges i Dæmiſagerneſ Kredſ.

Men endnu ere Efterretningerne tilbage om Egnen, hvorfra Odin med ſit Følge indvandrede til Norden, og Tiden da dette ſkete; diſſe bære intet mythiſk Præg, og ere af Hiſtorieſkriverne blevene anſete for aldeleſ paalidelige Træk af Skandina- viens ældſte Hiſtorie. Imidlertid kan Snorroſ Bidneſbyrd om hvad der havde tilbraget ſig omtrent

vel ut diabolos ſistere, vel ut homines. Ut malos dæmonas eos haberi voluiſſe non credendus is est, qui ipſe vates iſlandicus ſuis eos carminibus inſerebat, et ab iſtis majoribus, cum Regum borealium, tum ſuam genealogiam deducebat. Eos contra ut homines ſpectando optatiſſimam ſuæ Regum Norvegicorum hiſtorie rotunditatem conciliare poterat, dum ab antiquiſſimis, quorum memoria ſuperet, majoribus, et ■ condita civitatum borealium inſtitutione atque religione inciperet. Verum ex hiſtorica hac mythorum explicatione ruruſ ſequebatur, Snorronem nullam hic ſcaldorum auctoritatem citare poſſe, quippe qui ſeptentrionis deos nequaquam ita repræſentarent. Hinc factum, ut in XIII primis capitibus, meros mythos poëtiſcos continentibus, non niſi duo verſus deprehendantur, unus Bragii Senis de Sialandie origine, ſine dubio quia Snorronem ſenſus ſuus poëtiſcus induxerat, ut, læſa cum reliquis quæ hiſtorica eſſe deberent convenientia, mythum poëtiſcum primaria ſua forma ſiſteret; alterum carmen c. IX. Eyvindi eſt de Sæmingo, Odini filio, in quo vates de Odino canit, qui ex Skada multos procreaſſet liberos, dum in Manneheimo (hominum domicilio) cum hac Jotenti femina junctus eſſet; iſtam autem univerſam terræ habitatæ denominationem Snorro juxta ſuam hypotheſin de Suecia explicat. Ex hiſce exemplis concludere licet, Snorronem plures ſcaldorum verſus fuiſſe citaturum, ſi in illis ſuas de domicilio Aſorum in regnis ſeptentrionalibus poſito hypotheſes confirmatas reperiret. Cum itaque hæ relationes de antiquiſſimis ſeptentrionis Regibus non ſint niſi conjecturæ parum probabiles de mythis eddicis, faciunt quidem ad tractationem mythologiæ borealis intelligendam, verum fontes non ſunt antiquiſſimæ hiſtorie ſeptentrionalis.

Si hoc valet de relationibus ad Aſos pertinentibus, quorum fontes novimus, non ſine ratione idem ſuſpicamur de paucis reliquis ſuper iisdem relationibus, quæ item mythici quid præ ſe ferunt, ſed quarum fontes nunc ignoramus, quia non iſtos mythos attingebant, quos dictio poëtiſca in uſum convertebat, quique ideo in Dæmiſagarum cyclum non recipiebantur.